UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                 /SGDĐT-GDTrH

V/v tổ chức Hội nghị giáo vụ và

tập huấn chuyên đề bộ môn cấp THCS

năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường

Thực hiện Công văn số 4555/BGDĐT-GDTrH ngày 05/8/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông

năm học 2025-2026;

Căn cứ Nhiệm vụ năm học 2025-2026 cấp trung học cơ sở, Sở Giáo dục

và Đào tạo tổ chức Hội nghị giáo vụ và tập huấn chuyên đề Thành phố các bộ

môn cấp trung học cơ sở, cụ thể:

1. Nội dung, yêu cầu

- Hội nghị giáo vụ triển khai Định hướng nhiệm vụ năm học 2025-2026

của các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc theo Chương trình giáo dục

phổ thông 2018.

- Tập huấn chuyên đề Thành phố các môn học và hoạt động giáo dục bắt

buộc với nội dung: Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi

số trong dạy học.

- Yêu cầu đại biểu tham dự:

* Đại biểu dự nội dung Quản lý: Nghiên cứu kỹ các văn bản chỉ đạo của

Trung ương và Hà Nội về quản lý giáo dục đào tạo khi thực hiện chính quyền

địa phương hai cấp.

* Đại biểu dự các môn học và hoạt động giáo dục khác:

+ Nghiên cứu kỹ chương trình môn học.

 + Chuẩn bị 01 bài giảng, bài kiểm tra hoặc tư liệu dạy học đã sử dụng

gần đây để thực hành chuyển đổi số.

 + Mang theo laptop (có kết nối 4G/5G), Chương trình giáo dục phổ thông

2018 cấp trung học cơ sở, sách giáo khoa các lớp đang được sử dụng tại đơn vị.

 2. Thành phần đại biểu tham dự

 - Đối với nội dung dành cho cán bộ quản lý: mỗi xã, phường cử 01 đại

biểu là lãnh đạo phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách giáo dục.

2

- Đối với các môn học và nội dung giáo dục còn lại: mỗi xã, phường cử

01 đại biểu/1môn. Với môn Khoa học tự nhiên gồm 3 mạch nội dung (Chất và

sự biến đổi chất; Vật sống; Năng lượng và sự biến đổi), môn Lịch sử và Địa lý

gồm 2 nội dung (Lịch sử; Địa lý), môn Nghệ thuật gồm 2 nội dung (Âm nhạc;

Mỹ thuật) mỗi xã, phường cử 01 đại biểu/1 mạch nội dung.

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian làm việc:

+ Buổi sáng từ 8h00 - 11h30;

+ Buổi chiều từ 13h30 - 17h00.

- Địa điểm: Các trường THCS Trần Duy Hưng, THCS Cầu Giấy, THCS

Nguyễn Như Uyên, trường Hà Nội - Toronto (phường Yên Hòa); trường THCS

Dịch Vọng, THCS Trương Công Giai, THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm Rubik

(phường Cầu Giấy); trường THCS Nghĩa Tân (phường Nghĩa Đô); trường

THCS Mai Dịch (phường Từ Liêm).

(Chi tiết thời gian, địa điểm tổ chức từng bộ môn theo phụ lục đính kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường chỉ đạo triển khai theo đúng nội dung trên. Trong quá trình thực hiện,

nếu có khó khăn, vướng mắc, thông tin về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng

Giáo dục trung học, đầu mối: Bà Nguyễn Thị Tùng Diệp, chuyên viên phụ trách,

điện thoại: 0963.146.895) để kịp thời xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
-  Như  trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Đ/c PGĐ Sở Phạm Quốc Toản;

- Phòng VH-XH các xã, phường;

- Các phòng: GDTrH, VPS (phối hợp t/h);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Toản

3

Phụ lục: Hội nghị Giáo vụ và Chuyên đề Thành phố

các môn học/hoạt động giác dục bắt buộc cấp THCS năm học 2025-2026

(Kèm theo Công văn số          /SGDĐT-GDTrH ngày    /9/2025 của Sở GDĐT Hà Nội)

TT Môn học/hoạt động giáo dục Thời gian Địa điểm

1 Quản lý
Sáng 13/9/2025

(thứ Bảy)

THCS Trần Duy

Hưng

Số 05, phố Nguyễn

Xuân Linh,

phường Yên Hoà

2 Ngữ văn
13, 15/9/2025

(thứ Bảy, thứ Hai)

3
Khoa học tự nhiên (mạch Chất và sự

biến đổi Chất)

13, 15/9/2025

(thứ Bảy, thứ Hai)

THCS Nghĩa Tân

Số 14, Tô

Hiệu, phường

Nghĩa Đô

4 Giáo dục công dân
13, 15/9/2025

(thứ Bảy, thứ Hai)

5 Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp
14, 16/9/2025

(Chủ Nhật, thứ Ba)

6
Khoa học tự nhiên (mạch Năng lượng và

sự biến đổi)

14, 16/9/2025

(Chủ Nhật, thứ Ba)

7 Khoa học tự nhiên (mạch Vật sống)
13, 15/9/2025

(thứ Bảy, thứ Hai)
THCS Mai Dịch

Số 2, Dương Khuê,

phường Từ Liêm 8 Công nghệ
14, 16/9/2025

(Chủ Nhật, thứ Ba)

9 Lịch sử và Địa lý (mạch Địa lý)
13, 15/9/2025

(thứ Bảy, thứ Hai)

THCS Cầu Giấy

Ngõ 33, phố Mạc

Thái Tổ, phường

Yên Hoà
10 Nội dung giáo dục địa phương

11, 12/10/2025

(thứ Bảy, Chủ Nhật)

11 Nghệ thuật (nội dung Âm nhạc)
13, 15/9/2025

(thứ Bảy, Chủ Nhật)

THCS Dịch Vọng

Số 86, phố Chùa

Hà, phường Cầu

Giấy
12 Tin học

14, 16/9/2025

(Chủ Nhật, thứ Ba)

13 Nghệ thuật (nội dung Mỹ thuật)
13, 14/9/2025

(thứ Bảy, Chủ Nhật)

THCS Nguyễn

Như Uyên

Số 01, phố Nguyễn

Xuân Nham,

phường Yên Hòa

14 Tiếng Anh
13, 14/9/2025

(thứ Bảy, Chủ Nhật)

THCS Nguyễn

Bỉnh Khiêm Rubic

Số 122 - 124,

Xuân Thuỷ,

phường Cầu Giấy

4

TT Môn học/hoạt động giáo dục Thời gian Địa điểm

15 Toán
13, 14/9/2025

(thứ Bảy, Chủ Nhật)

Trường Hà Nội

Toronto

Khu Đô thị Đông

Nam Trần Duy

Hưng, Hoàng

Minh Giám,

phường Yên Hòa

16 Lịch sử và Địa lý (mạch Lịch sử)
13, 15/9/2025

(thứ Bảy, thứ Hai)

THCS Trương

Công Giai

Số 76, phố Trương

Công Giai, phường

Cầu Giấy
17 Giáo dục thể chất

14, 16/9/2025

(Chủ Nhật, thứ Ba)

		2025-09-10T15:41:04+0700

		2025-09-10T16:21:55+0700

		2025-09-11T09:20:44+0700

		2025-09-11T09:27:50+0700

		2025-09-11T09:27:42+0700

		2025-09-11T09:27:42+0700

		2025-09-11T09:31:36+0700